
Proyecto 3
100.1 kW 3 de Octubre de 2024

GDMTO 638041100154

13,718 kWh $ 38,305

182 13,573 kWh $1,213

96.83 % MES $ 37,092

$459,659.00 MXN $14,562.00 MXN $445,098.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.1 AÑOS 550 W 182 509.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.6 %



Propuesta 1 3 de Octubre de 2024 18 de Octubre de 2024

20240004

Proyecto 3  

182 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 2,275,000.00

TOTAL (MXN) $ 2,275,000.00



1 $ 459,659.00 $ 14,562.00 $ 0.00 $ 445,098.00 $ 445,098.00 $ -1,829,902.00

2 $ 473,448.77 $ 14,998.86 $ 0.00 $ 458,450.94 $ 458,450.94 $ -1,371,451.06

3 $ 487,652.23 $ 15,448.83 $ 0.00 $ 472,204.47 $ 472,204.47 $ -899,246.59

4 $ 502,281.80 $ 15,912.29 $ 0.00 $ 486,370.60 $ 486,370.60 $ -412,875.99

5 $ 517,350.25 $ 16,389.66 $ 0.00 $ 500,961.72 $ 500,961.72 $ 88,085.73

6 $ 532,870.76 $ 16,881.35 $ 0.00 $ 515,990.57 $ 515,990.57 $ 604,076.30

7 $ 548,856.88 $ 17,387.79 $ 0.00 $ 531,470.29 $ 531,470.29 $ 1,135,546.59

8 $ 565,322.59 $ 17,909.42 $ 0.00 $ 547,414.40 $ 547,414.40 $ 1,682,960.99

9 $ 582,282.27 $ 18,446.71 $ 0.00 $ 563,836.83 $ 563,836.83 $ 2,246,797.82

10 $ 599,750.74 $ 19,000.11 $ 0.00 $ 580,751.93 $ 580,751.93 $ 2,827,549.75

11 $ 617,743.26 $ 19,570.11 $ 0.00 $ 598,174.49 $ 598,174.49 $ 3,425,724.25

12 $ 636,275.56 $ 20,157.21 $ 0.00 $ 616,119.73 $ 616,119.73 $ 4,041,843.97

13 $ 655,363.82 $ 20,761.93 $ 0.00 $ 634,603.32 $ 634,603.32 $ 4,676,447.29

14 $ 675,024.74 $ 21,384.79 $ 0.00 $ 653,641.42 $ 653,641.42 $ 5,330,088.71

15 $ 695,275.48 $ 22,026.33 $ 0.00 $ 673,250.66 $ 673,250.66 $ 6,003,339.37

16 $ 716,133.74 $ 22,687.12 $ 0.00 $ 693,448.18 $ 693,448.18 $ 6,696,787.55

17 $ 737,617.76 $ 23,367.74 $ 0.00 $ 714,251.63 $ 714,251.63 $ 7,411,039.18

18 $ 759,746.29 $ 24,068.77 $ 0.00 $ 735,679.18 $ 735,679.18 $ 8,146,718.36

19 $ 782,538.68 $ 24,790.83 $ 0.00 $ 757,749.55 $ 757,749.55 $ 8,904,467.91

20 $ 806,014.84 $ 25,534.56 $ 0.00 $ 780,482.04 $ 780,482.04 $ 9,684,949.94

21 $ 830,195.28 $ 26,300.59 $ 0.00 $ 803,896.50 $ 803,896.50 $ 10,488,846.44

22 $ 855,101.14 $ 27,089.61 $ 0.00 $ 828,013.39 $ 828,013.39 $ 11,316,859.84

23 $ 880,754.18 $ 27,902.30 $ 0.00 $ 852,853.80 $ 852,853.80 $ 12,169,713.63

24 $ 907,176.80 $ 28,739.37 $ 0.00 $ 878,439.41 $ 878,439.41 $ 13,048,153.04

25 $ 934,392.11 $ 29,601.55 $ 0.00 $ 904,792.59 $ 904,792.59 $ 13,952,945.63



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 14,599.2 15,490.2 17,275.3 17,111.1 17,968.2 16,139.9 14,933.7 14,694.7 12,902.7 15,602.7 14,752.5 14,599.2

Consumo actual 21,120.0 12,400.0 10,873.0 6,320.0 3,280.0 3,600.0 12,080.0 10,873.0 10,873.0 14,640.0 24,400.0 34,160.0


